1

ESTADO DE RORAIMA
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES”
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

EDITAL Nº 004/CME-PMRR/2020, 04 DE JANEIRO DE 2020.

Convoca os candidatos da lista de espera do Processo Seletivo

2020 do Colégio Militar Estadual “Cel PM Derly Luiz Vieira

Borges”.

A Diretora do Colégio Militar Estadual de Roraima, no uso de suas atribuições

legais, com base nas disposições da Legislação da Educação Básica em vigor, de acordo com a Lei

Complementar nº 192, de 30 de dezembro de 2011, publicado no Diário Oficial nº 1700, de 02 de

janeiro de 2012 e Portaria nº 343/2019 - GCG, de 27 de agosto de 2019, RESOLVE:

Art. 1º Convocar os classificados da lista de espera, devida a ampliação das turmas

e disponibilidade de novas vagas, para realizar a matricula no período de 04/01/2020 a 06/02/2020

no horário das 8h às 12h, na Secretaria do CME-PMRR, munido de todos os documentos

constantes no item 12.5 do EDITAL Nº 003/CME-PMRR/2019 DE 02 DE SETEMBRO DE 2019.

   I – Candidatos as vagas do 8º ANO “COMUNIDADE” conforme segue:

ORD  INSCRICAO  NOME  DATA  MAT  POR  TOTAL  SITUAÇÃO
NASCIMENTO

24º  1114  PEDRO IVO HOLSBACH SOUSA  09/08/2006  27,5  37,5  65  CLASSIFICADO

II – Candidatos as vagas do 1ª SÉRIE “COMUNIDADE” conforme segue:
ORD  INSCRICAO  NOME  DATA  MAT  PORT

NASCIMENTO
TOTAL  SITUAÇÃO

95º  1173  ISABELLY SOUZA MIRANDA  21/09/2004  22,5  27,5  50  CLASSIFICADO

96º  240  JOANA RUTH DO NASCIMENTO CALDEIRA  11/06/2004  10  37,5  47,5  CLASSIFICADO

97º  1140  HENDANE IDALECE MADURO CUNHA  22/07/2004  12,5  35  47,5  CLASSIFICADO

Art. 2º Publique-se.

Boa Vista-RR, 04 de janeiro de 2020

VALDEANE ALVES DE OLIVEIRA – TEN CEL QOC PM

Diretora do  CME-PMRR